МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДИНЦОВСКИЙ
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 16.10 2024г. № 401

г. Одинцово

О проведении постоянно действующего семинара
по формированию функциональной грамотности обучающихся
для учителей иностранного языка на 2024-2025 учебный год.

В целях повышения качества образования посредством создания педагогических
условий, обеспечивающих формирование функциональной грамотности как основы
развития учебно-познавательной компетентности школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план постоянно действующего семинара по оптимизации деятельности
педагогов по формированию функциональной грамотности обучающихся для учителей
иностранного языка в 2024/2025 учебном году (Приложение №1)

2. Возложить исполнение приказа на методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования» Давыденкову Н.П.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение 1
к приказу 16.10 2024г. № 401

План

постоянно действующего семинара по оптимизации деятельности педагогов по
формированию функциональной грамотности обучающихся для учителей иностранного

языка в 2024/2025 учебном году

№ Мероприятие Форма проведения и
дата

Организатор

1. Семинар « Использование
проектных задач на уроках как
способ формирования и развития
функциональной грамотности у
школьников»

Октябрь
Онлайн

Давыденкова
Н.П.

2. Обучающий семинар
«Формирование компонентов
функциональной грамотности через
проектно-исследовательскую
деятельность»

Ноябрь очная Давыденкова
Н.П.
Компания
«ГлобалЛаб»

3. Обучающий семинар «Проектная
деятельность в образовательной
организации: цифровой инструмент
“Управление проектом”»

Декабрь очная Давыденкова
Н.П.
Компания
«ГлобалЛаб»

4. Методический практикум
««Проектно-исследовательская
деятельность обучающихся в
рамках реализации требований
Федеральной программы
воспитания»

Январь
Онлайн

Давыденкова
Н.П.
Компания
«ГлобалЛаб»

5. Обучающий семинар «"Управление
проектом" — проектная
деятельность с использованием
инструментов искусственного
интеллекта»

Февраль Давыденкова
Н.П.
Компания
«ГлобалЛаб»

6. Практический семинар «Приемы
формирования читательской
грамотности на уроках»

Март Давыденкова
Н.П.

7. Методический практикум
«Предметно-языковое
интегрированное обучение на
уроках английского языка»

Апрель Давыденкова
Н.П.

8. Круглый стол «Методы и формы
самостоятельной работы
обучающихся на уроках,
направленных на формирование
функциональной грамотности»

Май Давыденкова
Н.П.